
特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 62,000 62,000 
    協力会員受取会費 6,000 6,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,291,216 2,291,216 
    受取補助金 30,597,000 30,597,000 
  【事業収益】
    自主事業収益 937,298 937,298 
    受託事業収益 27,104,157 27,104,157 
  【その他収益】
    受取　利息 6,604 6,604 
    雑　収　益 457,500 457,500 

経常収益  計 61,461,775 0 61,461,775 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）

給料　手当 30,311,206 30,311,206 
法定福利費 3,427,637 3,427,637 

人件費計 33,738,843 0 33,738,843 
    （その他経費）

業務委託費 9,837,835 9,837,835 
売上　原価 51,920 51,920 
諸　謝　金 2,198,932 2,198,932 
印刷製本費 687,331 687,331 
会　議　費 42,685 42,685 
会　場　費 1,147,106 1,147,106 
旅費交通費 6,698,151 6,698,151 
通信運搬費 1,483,609 1,483,609 
消耗品　費 527,318 527,318 
修　繕　費 33,000 33,000 
水道光熱費 239,662 239,662 
地代　家賃 917,363 917,363 
賃  借  料 243,121 243,121 
諸　会　費 36,000 36,000 
租税　公課 1,290,900 1,290,900 
研　修　費 66,000 66,000 
支払手数料 70,002 70,002 
広告宣伝費 138,539 138,539 
新聞図書費 53,500 53,500 
支払 ﾘｰｽ料 21,711 21,711 
その他経費計 25,784,685 0 25,784,685 

事業費  計 59,523,528 0 59,523,528 
  【管理費】
    （人件費）

給料　手当 1,659,554 1,659,554 
法定福利費 789,733 789,733 
福利厚生費 157,324 157,324 

人件費計 2,606,611 0 2,606,611 
    （その他経費）

諸　謝　金 177,300 177,300 
印刷製本費 33,364 33,364 
会　議　費 260,834 260,834 
会　場　費 10,130 10,130 
旅費交通費 263,473 263,473 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和6年 4月 1日  至 令和7年 3月31日特定非営利活動法人いわて連携復興センター



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和6年 4月 1日  至 令和7年 3月31日特定非営利活動法人いわて連携復興センター
通信運搬費 273,673 273,673 
消耗品　費 32,686 32,686 
水道光熱費 44,309 44,309 
地代　家賃 135,997 135,997 
賃　借　料 86,879 86,879 
諸　会　費 57,000 57,000 
租税　公課 10,255 10,255 
支払手数料 113,044 113,044 
支払　利息 153,806 153,806 
広告宣伝費 44,000 44,000 
支払 ﾘｰｽ料 1,639 1,639 
その他経費計 1,698,389 0 1,698,389 

管理費  計 4,305,000 0 4,305,000 
経常費用  計 63,828,528 0 63,828,528 
当期経常増減額 △ 2,366,753 0 △ 2,366,753

【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 

税引前当期正味財産増減額 △ 2,366,753 0 △ 2,366,753
法人税、住民税及び事業税 72,612 72,612 
経理区分振替額 0 0 0 
当期正味財産増減額 △ 2,439,365 0 △ 2,439,365
前期繰越正味財産額 12,597,233 0 12,597,233

次期繰越正味財産額 10,157,868 0 10,157,868 



  【流動資産】
    （現金・預金）

現　　　金 169,243 
普通　預金 5,669,030 

現金・預金 計 5,838,273 
    （売上債権）

未　収　金 18,410,896 
売上債権 計 18,410,896 

    （棚卸資産）
貯　蔵　品 2,238 

棚卸資産  計 2,238 
    （その他流動資産）

前　渡　金 32,482 
前払　費用 289,618 

その他流動資産  計 322,100 
流動資産合計 24,573,507 

  【固定資産】
    （投資その他の資産）

敷　　　金 79,800 
出　資　金 5,000 
投資その他の資産  計 84,800 

固定資産合計 84,800 

資産の部  合計 24,658,307 

  【流動負債】
    未　払　金 449,157 
    未払　費用 3,147,443 
    短期借入金 10,000,000 
    預　り　金 210,239 
    未払法人税等 72,000 
    未払消費税等 621,600 

流動負債  計 14,500,439 
負債の部  合計 14,500,439 

  【正味財産】
    前期繰越正味財産額 12,597,233 
    当期正味財産増減額 △ 2,439,365

正味財産　計 10,157,868 
正味財産の部  合計 10,157,868 

負債・正味財産合計 24,658,307 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

貸　借　対　照　表
[税込]（単位：円）

令和7年 3月31日 現在特定非営利活動法人いわて連携復興センター



　　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準

（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は個別法によっています。

（２）リース取引については、コピー機を所有権移転外ファイナンス･リース取引により使用しているが、重要性が

ないため、賃貸借取引に準ずる処理を採用しています。

（３）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

事業費の区分は以下の通りです。

（１／２） [税込]（単位：円）

Ⅰ 経常収益

1.受取　会費 0 0 0 0 0 0 0

2.受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

3.受取助成金等 30,597,000 2,291,216 0 0 0 0 0

4.事業　収益 0 0 937,298 1,736,543 12,852,675 9,404,604 410,782

5.その他収益 0 0 30,000 0 0 27,500 0

経常収益計 30,597,000 2,291,216 967,298 1,736,543 12,852,675 9,432,104 410,782

Ⅱ　経常費用

1.人件費

給料　手当 18,313,601 1,674,176 374,361 119,718 5,339,626 3,257,641 82,116

法定福利費 2,186,149 0 55,599 16,966 776,480 216,431 11,345

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0

人件費計 20,499,750 1,674,176 429,960 136,684 6,116,106 3,474,072 93,461

2.その他経費

業務委託費 5,538,800 0 0 0 522,500 3,716,535 0

売上　原価 0 0 51,920 0 0 0 0

諸　謝　金 162,432 0 0 390,000 676,000 645,500 0

印刷製本費 154,830 33,266 0 0 397,920 67,653 0

会　議　費 3,400 0 2,500 455 25,000 11,330 0

会　場　費 59,710 59,750 3,240 761,310 35,600 28,010 0

旅費交通費 2,802,700 451,612 369,900 224,054 1,785,245 607,150 26,040

通信運搬費 429,783 70,740 6,636 16,766 709,829 195,187 2,661

消耗品　費 28,796 0 30,800 0 369,446 98,276 0

修　繕　費 0 0 0 0 33,000 0 0

水道光熱費 157,120 0 4,032 629 55,821 16,567 373

地代　家賃 613,856 0 13,253 2,428 209,845 60,970 1,701

賃　借　料 192,362 0 6,052 1,754 30,091 6,456 1,596

諸　会　費 3,000 0 33,000 0 0 0 0

租税　公課 1,000 0 0 0 1,141,377 11,800 0

研　修　費 0 0 0 0 66,000 0 0

支払手数料 14,740 0 2,200 3,850 9,392 37,400 0

支払　利息 0 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0 0 61,116 77,423 0

新聞図書費 48,000 0 0 0 5,500 0 0

支払 ﾘｰｽ料 13,429 1,672 0 0 4,559 1,529 0

その他経費計 10,223,958 617,040 523,533 1,401,246 6,138,241 5,581,786 32,371

経常費用計 30,723,708 2,291,216 953,493 1,537,930 12,254,347 9,055,858 125,832

当期経常増減額 △ 126,708 0 13,805 198,613 598,328 376,246 284,950

科　目

岩 手 の 復 興
フェーズの移り
変わりを支える
被 災 者 支 援
CDN 事 業

２　事業別損益の状況

財務諸表の注記
特定非営利活動法人いわて連携復興センター 令和7年 3月31日 現在

１　重要な会計方針

　　協議会）によっています。

｢官民連携による
被 災 者 支 援
体 制 構 築 ｣
モ デ ル 事 業

自 主 事 業

災 害 救 助 法 の
運用と今後に向
け て ～ 運 用 者
と 全 国 の 事 例
を も と に ～

NPO 活 動 交 流
セ ン タ ー 管 理
運 営 業 務

｢ い わ て 若 者
カフェ ｣企画・
運 営 等 業 務

あ き た ア ド
バ イ ザ ー
派 遣 事 業



（２／２） [税込]（単位：円）

Ⅰ 経常収益

1.受取　会費 0 0 0 68,000 68,000

2.受取寄附金 0 0 0 0 0

3.受取助成金等 0 0 32,888,216 0 32,888,216

4.事業　収益 1,499,553 1,200,000 28,041,455 0 28,041,455

5.その他収益 0 0 57,500 406,604 464,104

経常収益計 1,499,553 1,200,000 0 0 60,987,171 474,604 61,461,775

Ⅱ　経常費用

1.人件費

給料　手当 399,899 750,068 30,311,206 1,659,554 31,970,760

法定福利費 56,744 107,923 3,427,637 789,733 4,217,370

福利厚生費 0 0 0 157,324 157,324

人件費計 456,643 857,991 0 0 33,738,843 2,606,611 36,345,454

2.その他経費

業務委託費 0 60,000 9,837,835 0 9,837,835

売上　原価 0 0 51,920 0 51,920

諸　謝　金 225,000 100,000 2,198,932 177,300 2,376,232

印刷製本費 33,662 0 687,331 33,364 720,695

会　議　費 0 0 42,685 260,834 303,519

会　場　費 179,916 19,570 1,147,106 10,130 1,157,236

旅費交通費 265,030 166,420 6,698,151 263,473 6,961,624

通信運搬費 52,007 0 1,483,609 273,673 1,757,282

消耗品　費 0 0 527,318 32,686 560,004

修　繕　費 0 0 33,000 0 33,000

水道光熱費 5,120 0 239,662 44,309 283,971

地代　家賃 15,310 0 917,363 135,997 1,053,360

賃　借　料 4,810 0 243,121 86,879 330,000

諸　会　費 0 0 36,000 57,000 93,000

租税　公課 136,723 0 1,290,900 10,255 1,301,155

研　修　費 0 0 66,000 0 66,000

支払手数料 880 1,540 70,002 113,044 183,046

支払　利息 0 0 0 153,806 153,806

広告宣伝費 0 0 138,539 44,000 182,539

新聞図書費 0 0 53,500 0 53,500

支払 ﾘｰｽ料 522 0 21,711 1,639 23,350

その他経費計 918,980 347,530 0 0 25,784,685 1,698,389 27,483,074

経常費用計 1,375,623 1,205,521 0 0 59,523,528 4,305,000 63,828,528

当期経常増減額 123,930 △ 5,521 0 0 1,463,643 △ 3,830,396 △ 2,366,753

事業部門計 管理部門 合計科　目
NPO等による復興
支 援 事 業
( 交 流 会 事 業 )

岩手県内認定NPO
法人ネットワー
ク 事 業



３　使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は10,157,868円であり、

　　年度末に使途が制約された正味財産はありません。

[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計 0 32,888,216 32,888,216 0

[税込]（単位：円）

４　固定資産の増減内訳 [税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

投資その他の資産

敷　　　金 79,800 0 0 79,800 0 79,800

出　資　金 5,000 0 0 5,000 0 5,000

合計 84,800 0 0 84,800 0 84,800

５　借入金の増減内訳 [税込]（単位：円）

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高 備　考

短期借入金 17,000,000 10,000,000 17,000,000 10,000,000  花巻信用金庫本店より

合計 17,000,000 10,000,000 17,000,000 10,000,000

６　役員及びその近親者との取引の内容

給料手当には役員分も含まれていますが、支給対象者が少ないため個人情報保護の観点から

　　金額の明示を省略しています。

｢官民連携による被
災者支援体制構築｣
モ デ ル 事 業

0 2,291,216 2,291,216 0

備考

030,597,00030,597,0000
岩手の復興フェーズの移
り変わりを支える被災者
支 援 CDN 事 業



  【流動資産】
    （現金・預金）

現　　　金 169,243 
手元現金 (169,243)

普通　預金 5,669,030 
岩手銀行北上駅前支店 普通預金 (5,591,503)
花巻信用金庫本店 普通預金 (77,527)
現金・預金 計 5,838,273 

    （売上債権）
未　収　金 18,410,896 
受取補助金 (15,416,000)
受託事業収益・自主事業収益 (2,994,896)
売上債権 計 18,410,896 

    （棚卸資産）
貯　蔵　品 2,238 

郵便切手 (2,238)
棚卸資産  計 2,238 

    （その他流動資産）
前　渡　金 32,482 

花巻信用金庫本店支払利息・保証料 (32,482)
前払　費用 289,618 

人　件　費 労働保険 (196,526)
その他経費 (93,092)
その他流動資産  計 322,100 

流動資産合計 24,573,507 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）

敷　　　金 79,800 
事務所賃貸借室 (79,800)

出　資　金 5,000 
花巻信用金庫(岩手県信用保証協会) (5,000)
投資その他の資産  計 84,800 
固定資産合計 84,800 
資産の部  合計 24,658,307 

  【流動負債】
    未　払　金 449,157 

人　件　費 (885)
その他経費 (448,272)

    未払　費用 3,147,443 
人　件　費 (2,882,387)
その他経費 (265,056)

    短期借入金 10,000,000 
花巻信用金庫本店借入 (10,000,000)

    預　り　金 210,239 
雇用保険 (137,435)
所得税 (72,804)

    未払法人税等 72,000 
    未払消費税等 621,600 

流動負債  計 14,500,439 
負債の部  合計 14,500,439 

正味財産 10,157,868 

《資産の部》

《負債の部》

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

令和7年 3月31日 現在特定非営利活動法人いわて連携復興センター


